

Investitor
Obiect

IP LT "Mihai Eminescu"

**Reparatia capitala a pardoselelor holului central a
cladirii LT "Mihai Eminescu" din mun. Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
01-01-2023
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare de constructie . Hol				
1		Desfaceri				0,00
2	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			67,03
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
3		Pardosele				0,00
4	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,89
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	370,00	15,55
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
5	CG01 A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=4 Se adauga 2cm	m2			72,07
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	20,64
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	370,00	10,36
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	18,00	0,11
6	CG47 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 500 x 500 mm	m2			428,26
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie 500x500mm	m2	1,0300	285,00	296,49
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	18,00	0,30
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	12,00	0,76
7	CG20 A	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			108,86
	71130100	Cioplitor piatra	h-om	0,7500	84,97	63,72

1	2	3	4	5	6	7
	10300					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	370,00	2,22
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	26701122 04500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie	m	1,0200	28,50	29,07
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,00	0,40
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SRL"CONSTRONG")

(IP LT"Mihai Eminescu")

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a pardoselilor
holului central a cladirii LT
"Mihai Eminescu" din mun.
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 276 347,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare de constructie . Hol				
1		Desfaceri		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	222,50	67,03 66,28	14 914,20 14 747,40
3		Pardosele		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	222,50	106,89 59,48	23 783,69 13 234,08
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=4 Se adauga 2cm	m2	222,50	72,07 40,79	16 036,29 9 074,80
6	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 500 x 500 mm	m2	222,50	428,26 93,47	95 288,10 20 796,41
7	CG20A	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea	m	128,46	108,86	13 984,34

1	2	3	4	5	6	7
		maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			72,22	9 277,87
Total Lucrari interioare de constructie . Hol						164 006,62
Inclusiv salariu						67 130,56
Прямые затраты			lei		164 006,62	
Asigurarea sociala			24,00 %		16 111,33	
Transportarea materialelor			10,00 %		9 623,64	
Total			100,00 +		189 741,59	
Cheltuieli de regie			14,50 %		27 512,53	
Total			100,00 +		217 254,12	
Beneficiu de deviz			6,00 %		13 035,25	
Total			100,00 +		230 289,37	
TVA			20,00 %		46 057,88	

Total deviz: **276 347,25**
Inclusiv salariu **67 130,56**

Intocmit (SRL "CONSTRONG")
(funcția, semnătura)

Verificat (IP LT "Mihai Eminescu")
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a pardoselilor
holului central a cladirii LT
"Mihai Eminescu" din mun.
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 276 347,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2023:				

Manopera :

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	96,34	84,97	8 186,01
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	467,25	84,97	39 702,24
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	86,78	84,97	7 373,70
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,68	84,97	11 868,61
		Total manopera				67 130,56

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,35	370,00	6 049,50
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 494,50	0,05	224,72
3.	24302261000001	Fuga	kg	92,14	25,00	2 303,50
4.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,85	4,00	51,40
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 062,92	2,40	12 151,01
6.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 500x500mm	m2	231,47	285,00	65 968,95
7.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,87	0,00	0,00
8.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 438,24	4,00	5 752,96
9.	2670112204500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie	m	131,03	28,50	3 734,36
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,20	0,00	0,00
11.	4100126202818	Apa	m3	11,79	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				96 236,40

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,12	15,00	166,80
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,02	15,00	165,30
3.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	14,02	12,00	168,24
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,00	18,00	72,00
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,74	18,00	67,32
		Total utilaje de constructii				639,66

Total:

Прямые затраты	lei	164 006,62
Asigurarea sociala	24,00 %	16 111,33
Transportarea materialelor	10,00 %	9 623,64
Total	100,00 +	189 741,59
Cheltuieli de regie	14,50 %	27 512,53
Total	100,00 +	217 254,12
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 035,25
Total	100,00 +	230 289,37
TVA	20,00 %	46 057,88

Total deviz: **276 347,25**

Intocmit

(SRL"CONSTRONG")
(funcția, semnătura)

Verificat

(IP LT"Mihai Eminescu")
(funcția, semnătura)